
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.514 Quinta-feira, 11 DE MARÇO DE 2021

Portaria nº 298 DE 01 DE MARÇO DE 2021
DESIGNAR a servidora LUCILEIA FAVACHO MONTEIRO, Id. Func. nº 
116335/1, Agente Administrativo, em substituição a servidora SONIA MA-
RIA CALICE AUAD, Id. Func. nº 5899185/2, Gerente Fazendário, no perío-
do de 15/03/2021 a 13/04/2021, por motivo de gozo férias.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

ERRATA
Portaria nº 790 de 22/06/2020, publicada no DOE nº 34.266 de 
29/06/2020.
servidor JOAO BATISTA FERREIRA JUNIOR
Onde se lê: período de 15/12/2020 a 12/01/2021
Leia-se: período de 20/04/2021 a 18/05/2021.

Protocolo: 635148
Portaria nº 466  DE 09 DE MARÇO  DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Portaria SEFA nº 451 de 13/02/2019 (republicada 
no D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR as servidoras ELIZANEIDE DE SOUZA LOPES, Geren-
te Fazendária, com Identidade Funcional: 571735122/2, para atuar como 
Fiscal Titular e ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ, Técnica, com Iden-
tidade Funcional: 03233588-3, para atuar como fi scal substituto, ambas 
lotadas na CGAL - Célula de Gestão de Apoio Logístico, junto ao 03º TAC 
Nº 005/2017/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA - SEFA e a empresa CLARO S.A, referente à prestação de serviços de 
telefonia fi xa comutada.
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 635433

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIAS DE RECONHECIMENTO 
DE IMUNIDADE DE IPVA CAIF/DTR

Portaria nº 2021330001997, de 09 de março de 2021
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “a”, § 2° da Constituição Federal, 
Decreto nº 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa nº 
04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DIOCESE DE XINGU-ALTAMIRA.
CNPJ: 04.892.592/0001-54.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2021 8AJFZ29G996075994 I/TOYOTA HILUX CD4X4 SRV
2021 8AJHA8CD0H2601050 I/TOYOTA HILUX CDSRVA4FD
2021 93XHYKB8TGCF16456 MMC/L200 TRITON HPE D
2021 93XHYKH8WGCF20020 MMC/PAJERO 4X4 HPE D
2021 93XJNKB8TDCD82308 MMC/L200 TRITON 3.2 D
2021 93XSJKL1TJCH04948 MMC/TRITON SPORT GLS
2021 93XSNKB8TFCE93545 MMC/L200 TRITON GLS D
2021 93XSNKB8TGCF18664 MMC/L200 TRITON GLS D
2021 93XXJKL1TJCJ09075 MMC/L200 TRITON SPT GLX
2021 93XXJKL1TKCJ14089 MMC/L200 TRITON SPT GLX
2021 93XXJKL1TLCK21921 MMC/L200 TRITON SPT GLX
2021 93XXJKL1TLCK27402 MMC/L200 TRITON SPT GLX
2021 93XXNKB8TJCH32187 MMC/L200 TRITON GLX D
2021 9BD15822AD6859770 FIAT/UNO MILLE ECONOMY
2021 9BG124GF0AC402619 GM/S10 ADVANTAGE S
2021 9BG148DK0JC442968 CHEVROLET/S10 LS DD4
2021 9BG148PK0LC403760 CHEVROLET/S10 HC DD4A
2021 9BWAB45U3HT008952 VW/NOVO GOL HL MBV
2021 9BWMF07X9AP005926 VW/KOMBI LOTACAO
2021 9C2HB02109R028984 HONDA/POP100
2021 9C2JC4110CR557428 HONDA/CG 125 FAN KS
2021 9C2KD0810KR205910 HONDA/NXR160 BROS ESDD
Portaria nº 2021330001998, de 09 de março de 2021
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constituição Federal, do 
Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da Instrução Normativa 
nº 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL.
CNPJ: 03.785.762/0001-39.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2021 8AGCN48X0CR149039 I/CHEVROLET AGILE LTZ
2021 8AGCN48X0CR149322 I/CHEVROLET AGILE LTZ
2021 94DVCUD40AJ458845 NISSAN/FRONTIER XE 25 X4
2021 94DVCUD40AJ463026 NISSAN/FRONTIER XE 25 X4
2021 9536E8233MR106554 VW/17.190 CRM 4X2 ROB
2021 9BD119609F1124104 FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8
2021 9BD119609F1124971 FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8
2021 9BD27833MC7401757 FIAT/STRADA FIRE CE FLEX
2021 9BD27833MC7402072 FIAT/STRADA FIRE CE FLEX
2021 9BG138KJ0BC441440 GM/S10 EXECUTIVE D 4X4
2021 9BG138VJ0BC459247 GM/S10 RODEIO 2.8 D
2021 9BG148FH0DC409585 CHEVROLET/S10 LT DD4
2021 9BM979028CS008982 M.BENZ/ACCELO815 AU M.CM
2021 9BRBL42E0C4720324 TOYOTA/COROLLA GLI FLEX
2021 9BWAA05U6BT046677 VW/GOL 1.0
2021 9BWAA05U6BT046680 VW/GOL 1.0
2021 9BWAA05U6BT046694 VW/GOL 1.0

2021 9BWAA05U9BT046723 VW/GOL 1.0
2021 9BWLB05U7DP114020 VW/SAVEIRO 1.6 CE
2021 9C2HB0210CR402317 HONDA/POP100
2021 9C2JC4820CR295728 HONDA/BIZ 125 ES
2021 9C2KC1650BR540447 HONDA/CG 150 TITAN ESD
2021 9C2KC1650CR530438 HONDA/CG 150 TITAN ESD
2021 9C2KC1660FR061325 HONDA/CG 150 TITAN EX
2021 9C2KC1660FR061385 HONDA/CG 150 TITAN EX
2021 9C2KC1670BR558860 HONDA/CG 150 FAN ESI
2021 9C2KC1680BR519735 HONDA/CG150 FAN ESDI
2021 9C2KD0560BR106221 HONDA/NXR150 BROS KS

Protocolo: 635389

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 1º
Contrato: 001/2020/SEFA.
Data da assinatura: 26/02/2021.
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo que trata do serviço de pavimen-
tação do pátio da carga da unidade CECOMT GURUPI, sendo prorrogado o 
prazo de vigência pelo período de 12 (doze) meses, com início em 05 de 
março de 2021 e término em 04 de março de 2022.
Contratado: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, inscrito no CNPJ/MF nº 03.137.985/0001-90
Endereço: Travessa do Chaco nº 2158, Bairro do Marco, Belém-PA
Ordenador: Anidio Moutinho da Conceição

Protocolo: 635361
Termo aditivo: 1º
Contrato: 002/2020/SEFA.
Data da assinatura: 26/02/2021.
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo que trata do serviço de pavimen-
tação do pátio da carga da unidade CECOMT ITINGA, sendo prorrogado o 
prazo de vigência pelo período de 12 (doze) meses, com início em 05 de 
março de 2021 e término em 04 de março de 2022.
Contratado: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, inscrito no CNPJ/MF nº 03.137.985/0001-90
Endereço: Travessa do Chaco nº 2158, Bairro do Marco, Belém-PA
Ordenador: Anidio Moutinho da Conceição

Protocolo: 635363

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021
A SEFA, através da Comissão de Licitação, comunica aos interessados que fará 
realizar licitação na modalidade Tomada de Preços - tipo menor preço Global;
Objeto: Reforma Geral do Prédio da Dívida Ativa, Localizado no Órgão 
Central situado Avenida Visconde de Souza Franco, 110, Umarizal. Cep 
66.053-000. Belém - pará - brasil, - belém/pa..
Data da Abertura: 29/03/2021 - às 10h (horário de Brasília).
Local: Auditório do Órgão Central da SEFA.
O Edital encontra-se acessível nos sites: http://www.sefa.pa.gov.br (link 
licitações) e http://www.compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de ob-
tenção por esses meios, estará disponível na Célula de Licitações e Con-
tratos/CGLC, na Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto, 
CEP. 66.053-000 - Belém/PA (1º andar, corredor C – sala 02, fone: (91) 
3323-5310), no horário de 09:00 às 17:00, em dias úteis.
Belém/PA, 10 de março de 2021
Isaias da Costa Mota
Presidente da Comissão de Licitação - CGLC/DAD/SEFA

Protocolo: 635465
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2021
A SEFA, através de sua Pregoeira, comunica que fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRONICO - tipo menor preço, conforme abaixo:
Objeto: Aquisição e instalação de painéis cegos (fechados) com espessura 
de 50 mm confeccionados em aglomerado benefi ciado na parte interna 
(quadro) e painel fi xo, prensado de fi bra de alta densidade e conectores 
confeccionados em tubo de aço SAE 1020, com acabamento em pintura 
epóxi e tratamento anticorrosivo, pré furação para passagem de fi os, con-
forme especifi cações e exigências descritas neste anexo, para serem uti-
lizados no novo layout das estações de trabalho dos ambientes que serão 
reformulados em fase de implantação na Secretaria de Estado da Fazenda.
DATA DA ABERTURA: 24/03/2021 - As 10:00 HORAS.
LOCAL: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
O Edital encontra-se acessível nos sites: http://www.sefa.pa.gov.br (link 
licitações) e http://www.compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de ob-
tenção por esses meios, estará disponível na Célula de Licitações e Con-
tratos/CGLC, na Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto, 
CEP. 66.053-000 - Belém/PA (1º andar, corredor C – sala 02, fone: (91) 
3323-5309/4245), no horário de 09:00 às 15:00, em dias úteis.
ANA CORRÊA
Pregoeira

Protocolo: 635381


